
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

WARSZAWA, DNIA 10 LISTOPADA 1934 R.

Bank Akceptacyjny w nowej fazie swej działalności.
Oto dotychczasowa, rola Ban

ku Akceptacyjnego.
Dzięki nowej usta,wie z- dn. 24. 

X-1934 r., rola ta ziostala, rozsze
rzona i nabrała, nierównie więk
szej doniosłości.

Najprzód, zostaje wprowadzo
na do akcji oddłużenia, zasada 
przymusu, nie, jak dotąd, dobrej 
woli. Instytucje fin-anisowe wie- 
rzycilelski-e będą, zobowiązane do 
zawierania układów z, dłużnika
mi — rolnikami, pra-wodawica bo
wiem dąży do bezwzględnego za
kończenia, procesu od,dłużenia 
rolnictwa,. Ale obowiązek ten cią
ży na instytucji wówczas tylko, 
gdy -chodzi oi dłużnikówi, którymi 
są gospodarstwa wiejskie do 50 
ha. ora,z. te, gospioidarsit-wa, do 500 
ha., których zadłużenie inię, prze
wyższa 75% szacunku. Z właści
cielami większych warsztatów’ 
rolnych zawieranie układów po- 
zois-t-aje dobrowolne.

Wskutek tak rozszerzonej ak
cji oddłużeniowej1, suma kredy
tów, udzielonych pr-zez Bank Ak
ceptacyjny, niechybnie wzrośnie 
znakomicie. Dotychczas Bank za
twierdził układów na sunnę 115 
milj. zł., teraz, suma ta zacz,nic, 
się szybko powiększać. Nie trze
ba zapominać, że- zadłużenie krót
koterminowe rolnictwa szacowa
nie jest na 800 milj. zł-

Największą inowacją, wprowa
dzoną przez, nową ustawę-, jest 
upoważnienie Banku Akcepitaicyj- 
ne-go do dokonywania zupełnie 
nowej kategorji opcracyj. Oprócz 
bowiem udzielanS kredytu ak- 
ceptacyjnegoi, wekslowego, Bank 
uzyskał prawo do emisji obiiga- 
cyj, wza-mian za przejmowanie 
wierzSe-hiości rolniczych od in- 
s-ty-tucyj- kredytowych.

Dotąd Bank mógł przejmować

Aktem urodzenia Banku Ak- 
ceptacyjneigo była ustawa z, dnia 
24.111-1933 r. wraz z rozporzą
dzeniem Ministra Skarbu z, dnia 
2G.VI.1933 r. W lipcu tegoż, roku 
Bank Akceptacyjny rozpoczął 
swoją działalność, i oto, nieod- 
zowiność rozszerzenia akcji odt 
dłużeniowej rolnictwa, oraz, po
trzeba wprowadzenia zmian, po
dyktowanych przez, doświadcze
nie, doprowadziły do wydlania w 
dn. 24.N.1934 r. noweli powyż
szej ustawy.

Data, ta nie, stenowi przełomu 
w działalności Banku Aklceipta- 
cyjnego, ale jest początkiem no
wej, nader ważnej fazy. Bank 
bowiem, który dotychczas był 
źródłem kredytu krótko i śred
nioterminowego, wekslowego, 
staje się także instytucją kredy
tu długoterminowego, obligacyj-

Przypomnijmy jakie zadanie 
do spełnienia prawodawca, wy
znaczył Bankowi, ustawą z, 24. 
111.1933 r- Polega, ono na regulo
waniu krótkoterminowych zobo
wiązań rolnictwa- -względem in- 
stytncyj kredytu zorganizowlane
go, a więc, banków (Banku Pol
skiego, banków państwowych i 
prywatnych), kas oszczędności i 
spółdzielni kredytowych. Istotny 
sens ustawy oparty jest na na
stępującej koncepcji:

Jeżeli dana instytucja, finanso
wa dobrowolnie zawiera z, dłuż
nikiem — rolnikiem układ, na, 
mocy którego rozkłada mu dług 
wekslowy dotychczas nieściągal
ny, „zamrożony“, na, szereg lat, 
to Blank Akceptacyjny gotów jest 
tej instytucji udzielić, po otrzy
maniu zabezpieczenia, na. hipote
ce,'rolnika, kredytu akceptacyj- 
nego na sumę sprolongowanego 
długu. 

takie, wierzytelności, jako instan
cja pośrednicząca, na, rzeiciz. Skar
bu Państwa w tych wypadkach, 
gdy dłużnik był niewypłacalny. 
Wierzytelności te,, uznane za nie
ściągalne,, przekazywanie, były 
Państwowemu Bankowi Rolne
mu; ale umowę w spraiwie pomo
cy Skarbu Państwa dla instytu- 
cyj wi-erzycielskich zawierał Bank 
Akceptacyjny.

Tę rolę Banku Akcept-acyjne- 
go nową ustawą pozostawia, w 
mocy, a nawet ją powiększa., bo 
pomoc Skarbu, której wysokość 
w; ogólnej sumie nie mogła, prze
kroczyć 75 milj. zł., przez, nową 
ustawę -została, podniesiona do 
150 milji. zł. Ale, obok tego do
tychczasowego zadania, ustawa 
z, dn. 24.X.1934 r- udziela Banko
wi, jak wspomnieliśmy wyżej, no
wego uprawnienia,

Będizie on, mianowicie, miał 
prawo przejmowania od instytu- 
cyj kredytowych takich wierzy
telności rolniczych, objętych u- 
kłaldaini, które, chociaż- „zamro
żone“,. są jednak pełnowartościo
we, Na tletoi cel wydawać on bę
dzie własne, obligacje, przez 
Skarb poręczone. Ogólną ich su
ma- nie ibędlziie- mogła przekroczyć 
100 milj. zł.

Obligacyj tych nie zalicza się 
do ogólnej, sumy zobowiązań 
Banku, za które to zobowiązania 
Skarb Państwa, jak to już wyżej 
zaznaczyliśmy, cla,je porębę do 
120 milj. zł. Ta ogólną suma zo
bowiązań, zgodnie z, pierwotną 
usta-wą, nie, może przenosić 20- 
krotaej sumy kapitałów własnych 
(zakładowego i rezerwowych). 0- 
becniei, na mocy nowej ustąwly, 
przy określaniu tego, stosunku 
zobowiązań do kapitałów włas-

nych, nie będą brane w raiciliubę ■ 
obligacje, emitowane przez Bank.

Szczegółowe- przepisy, doty
czące zaisad emisji obłigacyji, a 
zwłaszcza, zabezpieczenia, opro
centowania,, umarzania, o-pieracyj 
temi obligacjami, — mają być li
st alone przez Ministra Skarbu w 
drodze rozpiorządzeinia-.

Tak więio, Bank Akceptacyjny 
otrzymuje nowe uprawiniiemia któ
re nie tylko rozszerzą jieigiO dzia
łalność, ale stworzą mową, nie
zmiernie dloniiosłą jiej gałąź- Oczy
wiście, rozwój tego nowego kie
runku działalności Banku zale
żeć będizie od sytuacji na rynku 
pieniężnym. Celem głównym, bo
wiem jest upłynnienie „zamrożo
ny,cih“ wierzytelności rolniczych, 
znajdujących się w1 portfelach iin- 
stytucyj kredytowych. Upłynnię 
nie to będzie możliwe tylko wtte- 
dy, kiedy emitowane obligacje 
będą mogły być upłynnionci, t. j, 
będą mogły być wichlionięte przez 
rynek kapitałowy. Wydiaiwanie 
ich przez, Bank Akceptacyjny bę
dzie mogło się odbywać dwiema, 
dirogami: po pierwsze, przlez wrę
czenie obligacyj bezpośrednio' in
stytucjom finansowym wizamian 
za przejęto przez Bank, wierzytel
ności rolnic,z,e,; po drugie, przez 
realizację tych obligacyj przez 
Bank na, wolnym rynku1 i wypła
cenie' instytuicjom finansowym 
gotówki za przejęte wierzytelno
ści. W obu wypadkach jednak 
musi istnieć chłonny rynek kapi
tałowy, jeżeli instytucje finanso
we mają zą swoje wierzytelności 
uzysklaić środki płynne. Na skry
stalizowanie wszakże ostatecznej 
opdnji trzeba, zaczekać, aż wyda
ne zostanie w sprawie tych oibli- 
gaicyj rozporządzenie wykonaw
cze Ministra Skarbu.

Towarzystwo Zakładów Żyrardowskich
SPÓŁKA AKCYJNA

zawiadamia o otwarciu własnego sklepu dla 
sprzedaży detalicznej przy Placu 

Małachowskiego Nr*  2 (róg Traugutta) 
w Warszawie, telefon 629-05.
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Źródło potęgi gospodarczej Polski,
Przemówienie Pana Prezesa Ko

mitetu Oszczędnościowego, D-ra 
Henryka Grubera, wygłoszone na 
uroczystej akademji w gmachu 
P. K. O., dnia 31 października 
1934 r., z okazji Międzynaro
dowego Dnia Oszczędności.

Gdy naukę. którą daje nam 0- 
beiona. sytuacja gospodarcza, po
równamy z. poglądami naszemi 
w roku 1926 ldedyto poraź 
pierwszy obchodziliśmy w Pol
sce Dzień Oszczędności, zobaczy
my, że nietylkó zmieniły się wa
runki życia, zmiieniliśmy się prze
de wszystkiem my sarni: o ileż- 
trzeźwiej patrzymy ma świat, o i- 
leż mniej dajeniy się porywać 
złudnej fantazji, odbierającej nam 
to. czern. musi się kierować czło
wiek, chodzący poi ziemi, a co się 
nazywa „naistawieniiem nai rzeczy
wistość“. Przestało nas już inte
resować pytanie, .w którym kraju 
należy szukać źródeł kryzysu, 
godzimy się z. faktem, że warun
ki życia nie wrócą narazie do 
dawnej .świetności, zwłaszcza, 
tam, gdzie świetność ta była: po
zorną. Współczesne pokolenie 
domaga się sprawiedliwego po
działu dóbr, ale też żąda dla ich 
uzyskania, równomiernego wysił
ku od wszystkich. Ustalenie' pod
staw materialnych dla jednostki 
i rodziny — oto jest program 
społecizieńśtw, myślących ekono 
rnicznie. Skoro zawiodły mrzon
ki — trzeba wrócić do twardej 
lecz niewątpliwej prawdy, że każ
dy sann sobie musi budować. Oziu- 
jemy jeszcze dotąd dotkliwe 
skutki przejścia z aibnegacji .cza
su wojny w okres, który mann 
dawał złudzenie., iż papierowe re
formy zdziałają, to, czego nie 
zdziałał rozum pokoleń. Za jed
li ym zamachem nie da się uszczę
śliwić wszystkich wszystkiem. 
Stawiając zamki, na lodzie zanie
dbano w naiwnej nieświadomości 
tej elementarnej zasady, że. alby 
dom postawić, trzeba zbudować 
wpierw' fundamenty, aby zbierać 
plony, trzeba, w pierw uprawić i za
siać ziemię. Przeciw prawu ternu 
grzeszyły nietylkó państiwfa niowe1, 
ale i państwa najzasobniejsze w 
środki i tradycje gospodarcze. 
Dziś płacą one za to nietylkó u- 
nieruichomieniiem fabryk, wytwa
rzających dawniej towary ma 
wielkie, rynki zbytu, lecz nawet 
przeciętny obywatel musi zmie
niać. swój budżet, bo przejrzał, 
jak źle się obliczył ze s wierni 
możnościami. Kto silniejszy, ten 
łatwiej przetrzyma, a ten jeisit 
silniejszy, kto, przestawszy drep
tać w kółko dokoła popełnionych 
błędów, wziął się do rvalfci z 
trudnościami. Odnosi się to 
zwłaszcza do narodów, które zbu
dowały swą państwowość na. gru
zach dawnych zaborów. Jednym 
ze sposobów walki z trudnościa
mi jest rozluźnienie więzów, nad
miernie uzależniających państwo 
od gospodarki sąsiadów i stwo
rzenie możliwie własnych metod 
gospodarowania. Wyrazem tych 
dążeń jest, program samowy
starczalności, który, acz z wielu 
stron krytykowany, jest ponie
kąd warunkiem samoistności or
ganizmu państwowego, a również 
środkiem zapobiegawczym prze
ciw wybujałym potrzebom, szu

kającym zaspokojenia poza gra
nicami państwa. Samowystar
czalność ma na celu przeide- 
wsizystkiem związanie produkcji 
własnej z potrzebami własnego 
narodu- Czy potrzeby narodu są 
większe czy. mniejsze, niech za
spakajają j.e- fabryki własne, 
niech obsługuje j,e własny '.ro
botnik i własny kupiec. Jest to 
oczywiście możliwe tylko do 
pewnych granic, ale do granie 
tych jest jeszcze daleko, więc 
i perspektywa rozwoju własnej 
wytwórczości jest również -wiel
ka. Z dotychczasowych doświad
czeń wiemy, że dzięki programo
wi samowystarczalności wiele z 
tych potrzeb, które były zaspaka
jane produktami, pocli odząceani 
z zagranicy, zaspakajanych jest 
towarami własnej produkcji. Z

tego powodu bezrobocie jest 
mniejsze, a także zmniejsza. się 
zadłużenie nasze zagranicą.

Met oda sam o wy stare żalno ś c i, 
przeprowadzona. konsekw|entnie, 
może zapewne . grozić pewnem 
schorzeniem, starym instytucjom 
goisipodąrczym, które, pracowały 
na. eksport ą nie potrafiły prze
stawić się na rynek wewnętrzny. 
Z fąkltu, że produkcja państw 
młodych notuje poprawę, a prze
ciętna cyfra, rynku światowego 
pozostaje ujemna, wynika jasny 
dowód, że na metodzie samowy

BIULETYN IZBY PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ W WARSZAWIE.
Wyszedł z druku Nr. 10 wrze

śniowy r. b. biuletyn Izby Prze
mysłowo - Handlowej w Warsza
wie i zawiera treść następującą: 
W nowej siedzibie; reforma ubez
pieczeń społecznych; Sytuacja 
gospodarcza okręgu Izby Przie- 
mysłowio - Handlowej w Warsza
wie w miesiącu wrześniu 1934 r-: 
Działalność Związku Izb Prze
mysłowo - Handlowych. R. P. 0- 
raiz Iiziby 1’izein - Handl.. wi War
szawie do dnia 30 września 1934 
r.: Obrady Zjazdów Związku I. 
P. H.: wybory do I. P. H. w War
szawie; sprawy: ogólnej ' polityki

6% POŻYCZKA NARODOWA.
Komisarz Generalny Pożyczki 

Narodowej. podaje do wiadomo
ści, że przy wystawianiu obliga- 
cyj dla subskrybentów, którzy 
cala należność za subskrybowane 
kwoty spłacili po dniu 5 marca 
r. b., placówki subskrypcyjne bę
dą uwzględniać zgłoszone w pla
cówkach do dnia 10 listopada 

starczalności pewne narody tra
cą. Więc szuka się wszelkich 
możliwych sposobów, aby złu za
radzić. Jednym z takich sposo
bów jest tyłekroć wysuwany pro
jekt światowego porozumienia 
gospodarczego. Myśl to. w zasa
dzie zdinowa i szachetna. Piękny 
byłby to widok, gdyby delegaci 
państw zasiedli do wspólnego 
stołu i podzielili się Chlebem mi
łości i zgody. Ale nauczyliśmy 
się trzeźwości. Dotychczasowe 
próby takiego porozumienia speł
zły mai raczeni. gdyż zawsze ktoś 
na kimś chciał nadmiernie zaro
bić, a. często za, przesłankami mię
dzynarodowej wymiany — kryły 
się cele, daleko wychodzące, po
za ramy stosunków ekonomicz
nych i godzące w interesy poli
tyczne narodów. Więc powiedz
my sobie, że możliwy, w zasadzie 
gospodarczy związek światowy, 
paraliżowany jest narazie przez 
interesy indywidualne, wyst-rzeli- 
wujące ponad interesy ogólne. 
Gdy w. przyszłości przeszkoda, ta 
będzie usuniętą, otworzy się nie
chybnie nowa era dla gospodar
ki światowej a z nią nowe pole 
dla. działalności kapitałów, gro
madzonych przez narody — ka
pitałów, które w Ąwej masie no
szą nazwę finansów- Finanse sta
nowiły do niedawna tło, na kto- 
rem rozgrywała, się najistotniej
sza faza kiyzyisu. Ód nich zaczęło 
się t. ziw. załamanie zaiwania, 
dziś one właśnie mogą zaufanie 
to odbudować. Skoro bowiem 
kontrola publiczna coraz wnikli
wiej sięga w gospodarkę orga
nizmów-, dysponujących kapitała
mi społecznemi — finanse prze
chodzą do siwej właściwej roli: 
stają się środkiem ożywczym dla. 
funkicyj gospodarczych państwa. 
Nie dyktują — lecz zasilają, nie 
rcżśtraja.ją — lecz harmoni
zują. Gdy do. niedawna, życie go
spodarcze ■ stało ślepo na usłu
gach kapitału, dziś najoczywist
szym warunkiem zdrowej polity
ki goispodlarczej jest racjonalne 
używanie kapitału. Dzięki ternu 
olbrzymie środki finansowe po 
wielu smutnych doświadcze
niach, zespolone w potężną ca
łość, idą przedewszysitkiem na 

gospodarczej. skarbowe, trakta
tów hialudliowych, handlu zagra
nicznego, komunikacyjne, z za- 
krelsu prawą gospodarczego, adi- 
miiniistrąicji stosunków gospodar
czych, służby zaświadczeń i 
szkolnictwa zawodowego: dzia
łalność Izby na prowincji; ustale
nie stanu faktyclzinego: udział 
Izby wi wykonywaniu administra
cji stosunków gospodarczych: 
sprawy, socjalne; targi i wysta
wy; kalendarz posiedzeń; dział 
informacyj gospodarczych i bi
bliograficzny.

1934 r. na piśmie życzenia, aby 
obligacje były w całości lub czę
ściowo' wystawiane na imię 
członków rodzin właściwych sub
skrybentów. Za członków ro
dzin należy rozumieć małżonków 
oraz wstępnych i zstępnych do 
drugiego stopnia pokrewieństwa 
włącznie. 

cele uzgndlniiOine z interesami do
bra publicznego.. Finanse prze
szły w swój konstruktywny okres 
i w ostatnich dwóch latach ob
serwujemy ich odrodzenie. In
stytucje finansowe więcej niż kie
dykolwiek rozumieją, że najwyż
szym obowiązkiem powiernika 
jest, przezorne używanie powiei- 
rzonych kapitałów, pełne ich 
bezpieczeństwo i twórczy wpływ 
na gospodarkę kraju. Tylko w 
takich warunkach można- krzewić 
oszczędność. Jeszcze kilka lat 
temu tłumaczono społeczeństwu, 
co to jest ta oszczędność, dziś 
oszczędność jest podstaw’ową 
cnotą każdego gospodarczo my
ślącego obywatela!. Dzięki niej 
narastają systematycznie polskie 
kapitały i przy ich pomocy mo
gliśmy skutecznie przeciwstawię 
się trudnościom ostatnich lat. 
Zbrojni w doświadczenie stwarza,- 
my w Polsce -okres nowych po
jęć gospodarczych, odbudowując 
polską kapitalizację-

Z roku ną rok. sitiań oszczędno
ści wzrasta. Suma wkładów w 
instytucjach finansowy cli pol
skich. która w ręku, ubiegłym 
wynośiiła .2.595 miilj. zł. wynosi 
d:ż,iś 2.870 mili, zł., czyli o 275 
milj.zł. więcej .na® w roku ubie
głym. Kapitały tę zużywane 
są na, tworzenie najdonioślej
szych dizieł niąrodlowyęh, wśród 
których przoduje Gdynia,. Drogi 
i ‘mosty, szkoły i budownictwo 
mieszkaniowe. regulacja rzek, 
meljoraicje rolne, kredyt, rolny i 
przemysłowy, — to tylko kilka 
przykładów użyciai kapitałów 0- 
szcizędnościowych na cele dobra 
publicznego. Widzimy z- tegoi ja
kie znaczenie kapitały te mają 
dla naszego życia państwowego.

Dzień Oszczędności jest, spo
sobnością dla oceny, zaradności 
społeczeństwa polskiego. Jest on 
dniem,, w którym z dumą może
my mówić o godności i świado
mości gospodarczej .polskich oby
wateli. Zaufanie, jąkie ogół żywi 
do instytucyj oszczędnościowych, 
powierzając im swe mienie, opie
ra się prziedewszystkiem na zau
faniu cło objektywinych wiatrun- 
ków, w których znajduje się kraj. 
Śwwadloma celu polityka państwo • 
wa, stabilizująca wlaruinki efconio'- 
miezne. i dająca pewność jutra— 
ostrożna poliyka finainsowiai. zia>- 
pewniiającai stałość waluty, dają
cą ochronę zarówno uczciwemu 
dłużnikowi jak i godziwemu wie
rzycielowi—oto warunki, n,a któ
rych rozwijać się może i rozwija, 
zaufanie.

Centralny Komitet Oszczędno
ściowy Rzięcizypo,spolitej Polskiej, 
lotórego zadaniem, jest krzewie
nie myśli o oszczędności, łączy 
się. dziś z całym świaftiem w po
czuciu wiary w jutro, której to 
wiary krzewicielami są również 
Kasy Oszczędności. Chcerny pod
kreślić, że polskie fcaisy oszczęd
ności mają pełną świadomość, iż 
gdy społeczeństwo powierza im 
swe kapitały, to nakazem moral
nym dla wszystkich, którzy ka
pitałami temi zarządzają, jest. 0- 
strożność i skrupulatność w admi
nistrowaniu niemi. W takiej at
mosferze uda się nam niechybnie 
utrwalić w umysłach społeczeń
stwa przekonanie, iż posiadanie 
kapitału, osiągniętego z własnej 
pracy, powinno być celem każder 
go obywatela Rzeczypospolitej.
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Z RYNKÓW ZAGRANICZNYCH
Bruksela.

W tym tygodniu rynek tutej
szy okazał się niezwykle odpor
ny na tiranzakcje walorów lo
kalnych, które osiągnęły mini
mum zainteresowań. Nieprzyjaz
ną atmosferę najdotkliwiej od
czuły akcje Związku Kopalnia
nego, które straciły po przeszło 
100 franków na sztuce. Między
narodowe walory Kanadyjskie, 
podtrzymywane przez; Londyn 
zwyżkowały, utrwalając swoje 
stanowisko. Frank belgijski trzy
ma się na dość dobrym pozio
mie.

Rząd belgijski upoważniony 
został do spłacenia ,6ł$ pożyczki 
zewnętrznej w dniu 15 lutego 
1935 r. Spłacana będzie całość 
obligacyj, stanowiących lesztę 
pożyczki z 1923 r., w wysokości 
400 milj. franków francuskich. 
Przewiduje się w związku z tern 
emisję nowej pożyczki w Belgji, 
lub zagranicą.
New York.

Wysiłki rządu, zmierzające 
do unicestwienia jakiegokolwiek 
wwozu złota są uważane, jako 
mające na celu niedopuszczenie 
innych państw do odstąpienia od 
bloku złota:, coby ewentualnie 
mogło uczynić nieużytecznemi 
ogromne zapasy żółtego kruszcu,

Z ruchu wydawniczego
„Bank“, miesięcznik poświęco

ny bankowości i zagadnieniom 
finansowym. Redakcja i admini
stracja — Warszawa N.-Świat 7 
m. 39.

Ukazał się 10-ty (październi
kowy) numer mieś. „Bank“ i za
wiera artykuły: „Kapitalizacja 
drogą do poprawy gospodarczej“
— dr. Henryk Gruber; „O właś
ciwe formy kapitalizacji“ — dlr. 
Roman Górecki; „O uzdrowienie 
stanu spółdzielni kredytowych“
— Z. Jan Targowski. „Przebudo
wa bankowości amerykańskiej“
— M. S.; W dziale techniki i or
ganizacji bankowej: „Bilansie
skonsolidowane a kłusownictwo 
gospodarcze“ — prof. J. Aseńko 
i A. Grodzicki; „Pozyskiwanie 
klijentów w bankowości“ — Mi
chał Rogóysiki; nadto -numer za
wiera zagadnienia bieżące, prze
gląd ustawodawstwa, orzecznict
wo N. T. A. i Sądu Najwyższe
go, przegląd konjunktury krajo
wej i zagranicznej, przegląd pra
sy, kronikę zagraniczną i krajo
wą, przegląd piśmiennictwa i re
cenzje oraz statystykę.

„Gospodarka Narodowa“ 
niezależny dwutygodnik gospo
darczy.

"Wyszedł z druku Nr. 21 z dn. 
1 listopada 1934 -r. i zawiera treść 
następującą: „Zdarzenia i Poglą
dy“ (administracja gospodarcza),
— Bohdan Łączkowski: „Czo
snek“, Leon Domański: „Czy 
możliwy jest w Polsce monopol 
zbożowy?“, C. Piotrowski: „W 
obronie kłopotliwego Rzemiosła“ 
Notatki i uwagi.

Najkrótszy czas przewozu, 
ułatwione formalności celne, 
dostawa do domów, niskie taryfy

oto
zalety 
frachtu lotniczego 
P. L. L. „L O T”

Polska sieć komunikacji powietrznej obejmuje mia- 
sta: Gdańsk, Gdynię — Katowice — Kraków — 
|_WÓW — Poznań — Warszawę — Wilno — Berlin 
grno — Bukareszt — Czerniowce — Rygę — 
saloniki — Sofję — Tallin — Wiedeń. 

jakiemi dysponują Stany Zjedno
czone. Mimo wszystko pierwsze 
dziewięć miesięcy roku bieżące
go przyniosły Ameryce blisko 
850 milj. dolarów, różnego; po
chodzenia.- Tendencja rynku nie
jednolita i -o charakterze niezde
cydowanym.
Paryż.

Przemówienie, wygłoszone u- 
biegłej soboty przez preimjera 
Doumergiue‘a, wpłynęło bardzo 
dodatnio na rynek paryski, dzię
ki czemu polepszyła się atmosfe
ra i wzrosło ożywienie. Tenden
cja charakteryzuje się zwyżką 
kursów. Tak np. na giełdzie pie
niężnej funt zwyżkował z 75 fr. 
55 na 75 fr. 82, a dolar z 15 fr. 
171 na 15 fr. 181.
Amsterdam.
. Rynek ociężały, przy małych 
obrotach. Tendencja- raczej zniż
kowa. Kupony obligacyj niemiec
kich, których termin płatności 
upływa pomiędzy 1 lipca 1934 r. 
a 30 czerwca 1935 r., wykupy
wane będą w wysokości 40$ ich 
w ar t oś c i nom inalnej.

Kto posiada jakiekolwiek papiery wartościo
we musi czytać Gazetę Giełdową i Losowań 
aby uniknąć strat z powodu zastrzeżeń.

Najoszczędniejsze pracownice domowe 
Uroczysta chwila w P. K. O,

W pięknie udekorowanej sali 
P. K. 0. ustawiono sjeitki foteli i 
krzeseł, na których zasiadły lau
reatki oszczędności — pracowni
ce domowe i goście, przybyli na 
uroczystość wręiczenia nagród i 
dyplomóiwl,, by się nacieszyć wi- 
dolaiieim, uznania zasług naszych 
skrzętnych gospoś, naszych pra
cowitych i wiernych pomocnie 
domowych, dzielnie pracujących 
dla dobra, rodzin polskich, które 

■ są twierdzami Narodu i Państwa.
Komisja konkursowa (przewo

dniczący Władysław Maliszew
ski, clżłoinkowfe: Kazimierz Dą
browski, Helena Gaździnka,, Wła
dysław1 Swiątecki, dr. A. Zgór- 
ski), sprawdziwszy kisiążeczki o- 
sizlczędnioścłowe 'złożone clo kon
kursu. i kweisitjonarjiuszJe,. nadesłać 

nie przez „panie -dlomu“, przyzna
ła warszawskim pracownicom -do
mowym, 132 nagrody na sumę 
4.950 zł.

Kwota dla. całego kraju wynio
sła- 13.950 zł.

Już oddawna dla gospodyni my
dło Jeleń Schicht jest prawdziwem 
dobrodziejstwem w gospodarst

wie i przy praniu.

ZWRACAJCIE uwagę na markę 
„Jeleń" i wystrzegajcie się 
naśladownictw!

Kto je poznał, 
zostaje mu wierny!

MYDŁO
JELEŃ »SCHICHT

WYRÓB KRAJOWY

Listów pochwalnych wydano 
739.

Naigradę I —• zł. 500 — oraz 
tytuł „Niajosizicizędniejszej- Praco
wnicy Domowej Stolicy“ otrzy
mała p. Franciszka Adamczyk.

Drugą i trzecią — po zł. 250— 
pp. Marijamnia Karolak i Helena 
Twardochleb.

Oprócz 29 nagród po: 50 zł. i 
stu plo 25 zł., przyznano poza 
konkursem nagrodę w kwocią 
250 zł. p. Elżbiecie Jasziczuk za. 
wyjątkową wytrwałość i długo
letnią oszlciziędność.

Po sympatycznej uroczystości 
wręczenia , nagród i dyplomów, 
uczestniczki konkursu były po
dejmowanie herbatką w stołowni 
P.K.O.

Zdjęcie przedstawia moment 
wręczenia przieiz dyr. Maciszew- 
skiego nagrody p. Fr. Adam
czyk. Obok stoją pp. Karolak i 
Twerdochlib.

Bilans
Banku Polskiego

dnia 3-1 października 1934 r.
W ciągu trzeciej dekady paź

dziernika zapas złota powiększył 
się o 0.8 milj. izł. do 497.4 milj. 
zł., natomiast, stan! pieniędzy za
granicznych i dewjz obniżył się 
o 0.5 milj. zł. do 36.4 miłj. zł

Suma, wykorzystanych kredy
tów wzrosła o 51.0 milj. zł. -doi 
744.8 .milj. -zł., przyczem portfel 
wekslowy zwiększył się o 10.2 
milj- zł., dio 647.6 milj. zł.„ portfel 
bileitów*  skarbowych zdyskonto
wanych — o 22.4 milj. zk dipl 30.1 
milj. zł., oraz? stań pożyczek- za
bezpieczonych zastawami — o 
18.3 milj. zł. dio 67.1 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu zmniejszył się o 
28 9 milj. zł. do 7.4 miilij. zł.

Pozycja „inne aktywa“ spadla 
o 1.5 milj. zł. djoi 156.8 milj. zł., 
a pozycja „inne pasywa“ wzro
sła o 0.9 milj. -zł. do 198.1 milj. 
zł.

Natychmiast pfetaie zobowiąza
nia. -zmniejszyły się, o 41-1 milj1. 
zł. do 181.5 miłj. zł.

Obieg biletów bankowych, w, 
wyniku wyżej, -omówionych 
zmian, wzrósł o 61.0 milj. zł. do 
1.010.1 milj. zł.

Pokrycie złotejm' obniżyło się 
z 46.34% do 45-57'% i przekracza 
normę statutową o przeszło 15 
punkitóiwi.

Stopa dyskontowa — 5%, za
staw owa — 6%.

Z instytucji kredytu 
długoterminowego 
Piotrkowskie Tow. Kredytowe 

Miejskie.
Stan obiegu listów zastawnych 

na 1 października 1934 r.:
5% konwers- z 1925 r.

zł. 2.522.272 
5% z 1933 r. (dawn. 8%)

zł. 8.745.750 
Suma przyznanych 5% poży

czek ocl 1927 r. zł. 14.334.300 
z czego wydano zł. 10-219.800 
Pozostało pożyczek niepodję- 

tych zł. 4.114.500
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Przeszło 585 milj. wkładów oszczędnościowych
w P. K. O.

Zgórą 10 milj. wyniósł przyrost w październiku

Obwieszczenie Ministra Skarbu
z dnia 24 października 1934 r.

Jak wielce celową i skuteczną 
okazała się propaganda oszczęd
ności. tak intensywnie rozwinię
ta w dniach ostatnich, a ukorono
wana świętem wszystkich ciuła
czy W dniu 31 ubiegłego miesią
ca — wskazuje nam dokumen
talnie ostatnie krótkie spawozda- 
nie P. K. O. Na przestrzeni jed
nego; zaledwie miesiąca paździer
nika, wkłady oszczędnościowe 
oraz liczba oszczędzających wska

Oddział Banku Cukrownictwa w Gdyni
W Gdyni otworzony został 

oddział Banku Cukrownictwa w 
Poznaniu. Wiąże się to z działal
nością eksportową Banku i ros- 
nącem zainteresowaniem Gdlylnią 
jako pośrednikiem w handlu za
granicznym. Szerszym sferom ku- 
piectwa krajowego, a W szczegól

Bilans łączny na dzień 30 września 1934 r.
43 banków akcyjnych (prywatnych) i 8 większych 

domów bankowych.
według zestawienia Komisarjatu 
Bankowego Ministerstwa; Skarbu.

Stan czynny: Pogotowie kaso
wy 37.075 (43.2'01), papiery, war
tości owie 131.401 (127.686), to
wary 256 (273), banki krajowe 
50.542: (48.256), banki zagranicz
ne 37.585 (37.646), weksle aidiy- 
skontowanei 342.454 (338.822), 
akcepty Banku Akceptacyjnego 
29.820 (30.02:2), wekslei prote
stowane 53.712 (55.085), ra
chunki bieżące (salda debetowe) 
425.357 (422.355), pożyczki ter
minowe; 67.719 (66.919), należno
ści z tytułu układów konwersyj- 
ny.cli 23.928 (23.439), ruchomo
ści 4.472 (4.449), nieruchomości 
96.606 (96.796),,koszty handlowe 
33.806 (30.349), różnice kursowe- 
2.068 (1-861), adhainistracjiai nie
ruchomości 1.034 (1.172), różne' 
rachunki wynikowe 1.154 
(1.064), różne rachunki wynikowe 
r. ubiegłego 115 (115), rachunki 
oddziałów 137.368 (138.356), su
my przechodnie 19.976 (18-392), 
długoterminowe:' piożyczki hipo
teczne- 144.194 (144.053), -dłużni
cy, z tyt. kred, remhurs. i akcep- 
tac. 12-6.822 (122.460), inne- akty
wa 34.439 (34.403), straty tj, lait 
ubiegłych 13.423 (13.423), sukna- 
bilansowa 1-785.506 (1.770.575), 
suma aktywów wi walucie oiblceji 
313.345 (314.114).

Stan bierny: Kapitały własne 
280.427 (280.424), wkładjy
422.476 (418.124), rachunki bie

WSPOMNIENIE POŚMIERTNE
W dniu 28 października r. b. 

rozstał się z tym światem, pow
szechnie łubiany i szanowany dłu
goletni prokurent kantoru ban
kierskiego „S. B. Gelbfisz“, b. p. 
Marek Dancygier.

Niezwykła -dobroć, nieskazitel
ny charakter oraz wiele innych 
zalet zjednały Zmarłemu pow
szechne uznanie, zwłaszcza wśród 
sfer giełdowych i finansowych 
o-raz całego! zastępu klijenteli, 
która -przewinęła się W ciągu lat 
pięćdziesięciu czterech Jego o- 
wocnej -pracy w wyżej wspom
nianej firmie.

Zmarły pomimo sędziwego 

zują dalszy imponujący wzrost, 
który warto szczególnie podkreś
lić. Wkłady oszczędnościowe 
wzrosły bowiem o przeszło1 10 
miłjonów, osiągając na ultimo 
paździer. r.b. stan zł. 585.282.674 
przyczem P. K. O. wydała 41.720 
nowych książeczek oszczędnoś
ciowych. Liczba ich doszła obec
nie do 1.403.203, co świadczy 
o znako-mitem zwiększeniu się 
liczby oszczędzających.

ności osobom, zainteresowanym 
w handlu zagranicznym, istnienie 
oddziału Banku Cukrownictwa 
W Gdyni przyniesie niewątpliwie 
duży pożytek, umożliwiając ko
rzystanie z usług bankowych tej 
poważnej -instytucji.

żące (islałda kredytowe) 172.878 
(171.495), zobowiązania inkaso
we 1.410 (1.581), redyskonto we
ksli 143.365- (151.564), dyskonto, 
akceptów Banku Akceptaicyjne- 
go 27-439 (27.221), zastaw w|alo- 
rów 11.868 (12.144), banki kra
jowe, 79.872 (79.555), banki 'za
granicznie, 153.830 (145.491),
Bank Aklcieptac-yjny 29.820 
(30.022), przekazy ,na Bank 2.746 
(2.112), wierzyciele hipotdcżni 
1.406 (1.407), fundusz emerytalny 
i fundusze wieczyste 616 (621), 
procenty i prowizje 34.530 
(31-348), różnice kursowe 6.847 
(6.463), dochó-d z: nieruchomości 
2.786. (2.366), różnie, rachunki 
wynikowe 952 (992), różne ra
chunki wynikowe roku ubiegSej- 
go 3.822 . (3.822), rachunki od
działów 137.571 (138.92'4)-, sumy 
przechodnie 15.986 (14.767), flly- 
widendla- niepodniesiona 2.638 
(2.697), zyski z lat, ubiegłych 
2.226 (2.227), liigjy zastawne (o- 
bligaicje) 119-418 (119.427), ak
cepty 199 (199), zobowiązania! z 
tyt. kred. akteeptlac. i rembuns. 
126.822 (122.460), inne pasywa 
33.376 (33.144), suma bilansowa 
1.785.506 (1.770.575), zobowiąza
nia z- tytułu udziel, gwaranicyj: 
71-821 (69.374), różni za inkaso 
71.907 (66.592), suma pa,sywó)w| 
w wal. obcej 299.797 (294.608).

Uwaga: cyfry podane są w ty
siącach złotych. Cyfry w nawia
sie- dotyczą -danych zia: sierpień 
1934 r. ' 

wieku zachował do -ostatniej 
chwili życia zupełną trzeźwość 
umysłu i -n.-ie opuszczał biura, 
które było alfą i omegą Jego ży
cia.

Z rad i Wskazówek Zmarłego, 
jalko wybitnego fachowca, korzy
stały trzy pokolenia, zwłaszcza 
szef obecny, wnuk założyciela 
firmy.

W oddaniu ostatniej posługi 
zwłokom b. p. Dancygie-ra udział 
brały liczne rzesze ze sfer banko
wych i giełdowych oraz koledzy 
i przyjaciele Zmarłego.

Cześć Jego pamięci!

o zasadach losowań amortyza
cyjnych 5 % pożyczki konwersyj

nej z 1924 r.
Na podstawie- art. 2 i 4 rozpo- 

iządz-enia Prezydenta, Rzeczypo
spolitej -z. dJniiąj 17 września. 1926 
r. w sprawie ustalenia wysoko
ści emisji i przeznaczenia- użycia 
5 % pożyczki kontwiersyjnej, wy 
puszczonej na. podstawie rozpoi- 
rządzeinia Prezydenta, Rzeczypo
spolitej z dnia; 17 marca. 1924 r. 
(Dz„ U. R. P. z- r. 1926 Nr. 96, 
po-z. 561), ustalą się następujące 
zasady losowań, amortyzacyj 
nych obligacyj: wymienionej po
życzki:

I. Wszystkie emitowane obli
gacje- wartości imiennej 10, 50 i 
100 zł. oraz wszystkie- nieumo- 
rzone obligacje wartości imien
nej 500i, 1000 i 2000 zł. dzieli się 
na grupy, osobne dla obligacyj 
każldej wartości. Podział na gru
py nieiumo-rzonych obligacyj war
tości 500, 1000 i 2000 zł. odbyjwiai 
isię ippzeid każdtem losowaniem, 
natomiast raz utworzone grupy 
obłiglaicyjl niższych wartości są 
stałe.

Ilość obligaicyj' w1 jedhej grupie 
wynjolsi:

w grupie obligacyj wartości 
imiennej — 10 zł. — 1000 szt:.,

w grupie obligacyj wartości 
imiennej: — 50 zł. — 500 szt.,

W grupie obligacyj wartości 
imiennej — 100 zł. — 100 szt.,

wl grupie obligacyj wartości 
imienlnej — 500, 1000 i 2000 zł. 
— 10' szt.

Grupy te otrzymują kolejną 
numerację, osobną -dla obligacyj 
każldej wart-ości. W losowaniu 
biorą uidział wszystkie numery 
grup (nie zaś numery poszczegól
nych obłiigacyj).

Przeznaczony do umorzenia w 
danej- raicie amortyzacyjnej pa
kiet olbligaicyj, uzyskanych dro
gą skupu, ni-ei bierZe udziału w 
losowaniu, a obligacje! z, tego pa
kietu traktowane są' narówni z 
obligacjami umorzonemi-

II. Wysokość kwot pożyczki, 
przypadających do umorzenia 
drogą losowania, w obligacjach 
poszczególnych (wlartiości, oblicza 
się- odpowiednio do kwoty, przy- 
paidającej- do umorzenia we 
wszystkich wartościach łącznie 
i w takim samym względnie naj
bardziej zbliżonym stiolsiunku, ja
ki zachodzi pomiędzy kwotami 
obiegu (w złotych) obligacyj każ
dej! wartości.

III. Ilość grup obligacyj każ
dej wartości, podlegających wy

Kalendarzyk bankowy
W dniu 1 wzgl. 2 listopada, 

r. b. przypadają terminy płatno
ści kuponów od:

a) 7 % Poż. Z-agT. w lirach wło
skich z, 1924 r.,

b) 5 % Obligacyj Polskiego Ban
ku Komunalnego,

c) 4W% 14% list. zaiSt-awnych

Prenumerujcie 

Gazetę Giełdowę i Losowań

losowaniu, oblicza się przed każ- 
diem los owianiem odpowiednio do 
Kwot pożyczki, przypadających 
do umorzenia w obligacjach po
szczególnych wartości w myśl 
pkt. II, z tern, że wynikające z- 
tego obliczenia: ilości grup obli
gacyj niższych wartości (10, 50 
i' 100 zł.) powiększa się odpowie
dnio do odsetka obligacyj., umo
rzonych w każdej- z tych warto
ści

Jeśli łączny wynik grupowego 
losowania obligacyj' po 10, 50 i 
100 zł. będzie różny od: kwoty 
łącznej (w złotych), przypadają
cej do umorzenia! w, obligacjach 
tych trzelch wartości w myśl pun
ktu II (w‘ związku z powyższą 
zasadą obliczania ilości podlega
jących wylosowaniu grup), to od
powiednio powiększa' się. wzglę
dnie zmniejszaj ilość grup, ustalo
ną dla obligaicyj wartości po- 500, 
1000 i 2000 zł. z zachowaniem w 
miarę możnlości -stiosun-ku, wska
zanego w| punkcie II, z tern, by 
w końcowym rezultaciei losowań 
grup wszystkich wartości wy
paść mogła tylko ewentualna 
nadwyżka poniżej kwoty, 5000 
zł. O kwotę tej ewentualnej nad
wyżki zanniejsza -się przeznaczo
ny db umorzenia pakiet obliga
cyj, uzyskanych w drodze skupu.

IV. Wszystkie obligacje, objęte 
Wylosowanemi grupami obligacyj 
wartości 500, 1000 i 2000 zł., o- 
riaż wszystkie nieumorzone po
przednio obligacje w, wylosowa
nych grupach obligacyj wartości! 
10, 50 i 1001 zł., jak również' obli
gacje, przeznaczone do umorze
nia zlei skupu, podlegają umorze
niu w dhntej racie amortyzacyj
nej z. wyjątkiem obligaicyj, o któ
re1 zmniejszony ziolStał pakiet ze 
skupu tytułem kwoty nadwyżki 
(punkt III ust. 2).

V. Losowanie grup obligacyj 
wartości imiennej 10,, 50 i 100 zł. 
rozpoczyna się najpóźniej ńa 30 
dni przed datą umorzenia danej 
raty amortyzacyjnej, losowanie 
zaś grap obligaicyj wyższych 
Wartości (500, 1000 i 2000 zł.) 
najpóźniej- na 20 -dni przed tą da
tą.

VI. Losowania odbywać się bę
dą w, lokalu Urzędu.: Długów; Pań
stwa: w Wiarszaiwfe pod nadzorem 
komisji rządowej;.

Urząd Długów Państwa oraz 
komisja otrzymują -szczegółową 
instrukcję w sprawie przygoto
wywania i przeprowadzania loso
wań.

Akcyjnego Banku Hipotecznego 
we Lwowie,

d) 4% Obligacyj m. Krakowa; 
losowań:

a) 4% Premi- Poż. Dolarowej 
(Dolarówki),

b- 3% Prem. Poż. Budowlanej, 
c) 4’_A% i 51% list. zast. -Złoto

wych To w. Kred. nr. Warszawy.
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PRZEPISY I ZWYCZAJE NA GIEŁDACH ŚWIATOWYCH
Uzupełniając posiadany matę- 

rjał, dotyczący przepisów i ziwy- 
na giełdach zagranicz- 

nyicli. zwróciliśmy się do zarządu 
giełdy pieniężnej w Sztokholmie, 
skąd nadeełapy nam regulamin, 
obowiązujący; .na giełdach szwedz
kich przy wprowadzeniu do o- 
brotóW giełdowych papierów 
wartościowych, przytaczamy po
niżej.

GIEŁDY SZWEDZKIE.

Aby papiery war teściowie mo
gły być przedmiotem obrotów i 
notowań na obradach publicz
nych giełdy, muszą być odłpioi- 
wiednio zarejestrowane na gieł
dzie.

Dla zarejestrowania obligalcyj 
należy złożyć pisemne podanie 
do zarządu giełdy za pośrednic
twem. członka giełdy lub zarządu 
przedsiębiorstwa, którego obliga
cje dotyczą.

Przytem. należy podać: 
uprawnienie emisji obliga- 

cyj1, załączając rezolucję po
zwolenia odnośnych władż!, po
stanowienie walnego zgroma
dzenia lub inny podobny doku
ment,

łączną sumę. mających być 
zarejestrowanych obligacyj i, o 
■ile obligacje tle stanowią tylko 
pewną część większej kwoty, 
ile poprzednio było emitowa
nych, a ile pozostaję nieemiito- 
wanych,

naf jakie ser je obligacje mo
gą być podzielone oraz na ja
kie wartości opiewają,

jakie; warunki obowiązują 
co do amortyzacji, konwersji 
i ostatecznej zapłaty,

miejsce i termin zapłaty pro
centów: lub przypadającej do 
zapłaty sumy z kapitału, 

termin przedawnienia pro
centów lub przypadającej^ do 
zapłaty sumy z kapitału, 

rodzaj zalsltewiu. lub zabezr 
pieczenia na kapitał lub pro
centy, oraz jakie przywileje 
będą obowiązywały dla zgło
szonych obligacyj, tak w sto
sunku do poprzednio wyda
nych, jak i do postanowionych, 
lecz jeszcze nie wydanych e- 
misyj,

opinję urzędowego biura ek
spertyz, stwierdzającego dosta
teczne zabezpieczenie odcin
ków w papierze i druku przed 
fałszerstwami.
O ile1 zarejestrowanie dotyczy 

obligacyj spółek, których akcje 
jeszcze nie są zarejestrowane, na
leży doi podania, załączyć statut 
spółki oraz, sprawozdanie zarzą
du i komisji rewizyjnej za ostas 
tnie dwla lata..

Dliai iziaiiejesitrowania akcyj i ak
cyj bankowych należy złożyć-pi- 
isernnę podanie dlo zarządu gieł
dy przez członka: giełdy lub za
rządu przedsiębiorstw^, którego 
rejestracja akcyj dotyczy.

Do podania należy załączyć: 
stialtiult spółki, 
dowód!, że kapitał akcyjny 
lubi fuindusiz. zakładowy zo- 

stlaił w zupełności wipłacóny,, 
numer akcyj lub akcyj ban

kowych,
oświadczenie, że akcje te lub 

akcję bankowe można, otrzy
mać na. rynku oraz sprawozda
nie zarządu i komisji rewizyj
nej za dwa. ostatiniiię lata.

opinję urzędowego biura ek
spertyz, stwierdzającego do
stateczne zabezpieczenie od
cinków w papierze i druku 
przed fałszerstwami.
Zarząd giełdy może w poszcze

gólnych wypadkach, w których 
okoliczności pozaltiem tego wyma
gają, zeizw|olić nai .zarejestrówia- 
nię za przedłożeniem siprawiolzdar 
nie zarżądu i Komisji rewizyjnej 
tylko za jeden rok.

Zarząd giełdy mia w każdym 
poszczególnym wypadku zażą
dać wszelkich informacyj, jakie 
mogą być potrzebne, do zadecy
dowania, czy zgłoszony do reje
stracji papier wartościowy jest 
tego rodzaju, że może być przy
jęty do handlu i notowania, na. 
giełdzie..

W razie odmowy rejestracji 
zgłoszonego papieru wartościo
wego, powody odmowy nie po
trzebują być podane.

Zarejestrować nie wolno:
akcyj i obligateyj, wystawio

nych przez, spółld, które nie są 
należycie zarej estroiwane,

akcyj i obligalcyj, co do któ
rych nie przedłożońo dowodu, że 

nakład ich został wykonany w 
sposób, zapewniający bezpieczeń
stwo’ obrotu,

alkicyj, należących do emisji, 
która nie została w zupełności 
wjjŁcona, z wyjątkiem akcyj 
spółek ubezpieczeniowych, gdzie 
wystawiono zobowiązania gwjap 
rancyjne; z. tern jednak zastrzeże
niem, że nową emisja zarejestro
wanych już przedtem akcyj lub 
akcyj bankowych mtoiże być ząire- 
jeisitr owiana po zarejestrowaniu 
powzięcia decyzji o emisji,

akcyj lub obligacyj, wydanych 
przez spółld, które- zawiesiły wy
płaty, ogłosiły upad&ość lub wstą 
piły w .stan likwidacji,

obligacyj z. jednym lub1 kilko
ma kuponami procentowymi, któ
re nie zostały wykupione,

akcyj i oibliMcyj,, stanowią
cych część kwoty ogólnej, mniej
szej, niż 500-000 koron lub ta
kich, których zgłoszona do reje
stracji suma rażean z emitowaną 
poprzednio i znajdującą się w o- 
biifegu, nie wynosi 500.000 koron.

Spółki akcyjne lub przedsię
biorstwa, których akcje banko
we lub obligacje są zarejestrowa
ne- na giełdzie, winny rocznie, 
niezwłocizlniei po sporządzeniu 
sprawozdań zarządu i komisji re
wizyjnej nadesłać je do zarządu 
giełdy i również są obowiązane 
w razie potrzeby udzielać żąrzą- 
dowi .giełdy wfszelkiich informa- 
cyji. jąkie. mogą być potrzebnie 
dla należytego notowania papie
rów wartościowych na. giełdzie.

Zarejestrowany papier warto
ściowy, który już nie odpowiada 
warunkom, obowiązującym dla, 
rejestracji, lub za który niiiej u- 
isziczono ustanowionych -opłat,. 
względnie c.o do którego nie ob-, 
serwowano porządku giełdóWe- 
go, będzie skreślony z. giełdy. 
Zarząd może rówldeż skreślić ta
kie’ papiery wiartioiściowe, co do 
których z innych powodów bę
dzie uważał, iż nie powinny znaj
dować się na, giełdzie; aby je
dnak takie: postanowienie było 
prawomocne, musi zarząd w za
wiadomieniach o 'zebraniach za
rządu, na którem taka sprawa 
ma być zde'cydolwana,, nadmienić 
o! tern, jak również wymagane są 
najmniej, dwie trzecie głosów 

wszystkich członków zarządu 
giełdy,! aby takie postano
wienie było prawomocne. Przy 
skreśleniu papieru wartościowe
go z. giełdy zarząd nie jest zobo
wiązany podawać powodu skre
ślenia.

Uiszczone opłaty za rejestra
cję lub- roczne od papierów war
tościowych, które zostały skre
ślone z, notowania na giełdzie, nie 
będą zwrócone; jednak przed po
nownym rejieistrowanem w ciągu 
roku od ’daty postanowienia o 
skreśleniu, zarząd może, na sku
tek złożonego w tej sprawie po
dania’, zezwolić ha, zwolnienie od 
uiszczenia ponolwnej opłaty reje:- 
stnaicyjnej.

Wylosowane papiery warto
ściowe lub takie, których ter
min zapłaty upłynął, nie mogą 
być przedmiotem obrotów1 na, 
giełdzie.

Jak widać z powyższego, prze
pisy, obowiązujące na różnych 
giełdach, są w pewnej mierze, u- 
ziależniionie od warunków lokal
nych lub- też uzgodnione z- prze
pisami ogółnemi, jakie obowiązu
ją w poszicaegółnych państwach 
przy emitowaniu papierów War
tościowych.

Na- giełdzie warszawskiej pod 
tym względem obowiązuje do
tychczas. postanowienie- Ministra 
Skarbu z dnia 28 lutego 1922 ro
ku t. j. Zi okresu inflacyjnego.

Przepisy te należałoby uzupeł
nić i przystosować do, warunków 
obecnych.

Niewątpliwie byłoby wskaza
ne, aby w przepisach uzupełnia
jących nie był ominięty wlafunek, 
że wykonanie papierów warto
ściowych może być powierzone 
tył k o spetejalnym wytwórniom.

Uwagi te nasuwają się spowo- 
du obserwowanych przez szereg 
lat fałszerstw rozmaitych papie
rów.

W ostatniej chwili dowiaduje
my się, że w pewnej spółce ak
cyjnej, działającej na terenie 
Państwia' Polskiego,, pojawiły się 
akcję o podwójnej numeracji. 
Rzecz tą wyszła najaw, przy 
przedstawieniu do, zamiany akcyj 
z numerami, jakie' już poprzednio 
były skasowane.

IG E Ł D Y
Warszawa.

(26.X. — 8.XI).
W okresie sprawozdawczym 

początkowo kurisy większych 
zmian nie wykazywały, następnie 
jednak nastrój przejściowo był 
słabszy, a to wskutek rozpusz
czanych pogłosek, iż nominały 
listów zastawnych towarzystw 
kredytu długoterminowego będą 
zmniejszone do połowy. Pogłoski 
te, przypuszczalnie, rozsiewali za
wodowi spekulanci, pragnąc po 
zbyt obniżonych kursach skupy
wać, by następnie odprzedawać 
z pokaźnym zyskiem.

I rzeczywiście, nastąpił dość 
gwałtowny spadek listów, lecz 
trwał krótko, gdyż podaż naza
jutrz ustała po sprostowaniu tych 
niedorzecznych pogłosek przez 
niektóre organy prasy codzien
nej. W następnych działach 
obroty giełdowe odbywały się w 
warunkach normalnych. Dopiero 
w końcu okresu (8 b. m.), gdy 
nastąpiła znaczna zniżka kursów 

polskich pożyczek, na giełdzie 
nowojorskiej, kursy 77 Poż. Sta
bilizacyjnej zaczęły z zawrotną 
szybkością spadać, pociągając za 
sobą wszelkie papiery, głównie 
zaś hipoteczne.

Na rynku dewizowym obroty 
dewizami zagranicznemi, zwłasz
cza w drugiej połowie okresu, 
zwiększyły się. Zapotrzebowanie 
pokrywał' Bank Polski przy u- 
dziale banków państwowych i 
prywatnych.

Tendencja dla dewiz zagra
nicznych panowała mocniejsza, 
o czem świadczą zresztą wyższe 
notowania większości dewiz. Mi
nimalne zniżki wykazały dewizy 
na Paryż i Zurich, wreszcie Am
sterdam i Berlin zmian kurso
wych nie wykazały, aczkolwiek 
w ciągu okresu kursy się często 
zmieniały.

Na rynku papierów procento
wych tak państwowych, jak i 
prywatnych nastrój był począt

kowo zmienny, w końcu zaś 
słabszy.

Pożyczki państwowe mało 
ucierpiały, bardziej zaś dotkliwe 
straty poniosły prywatne papiery 
lokacyjne, nie wykluczając Obli
gacyj m. st. Warszawy.

Na rynku akcyjnym rozwój 
operacyj wprawdzie dalej postę
pował i tendencja była początko
wo mocniejsza, lecz w końcu 
wskutek przewagi podaży nad 
popytem, kursy nieco osłabły.

Najbardziej ucierpiały akcje' 
Banku Polskiego, na które chwi
lowo mniej było nabywców.

Dewizy: Amsterdam 358.60— 
358.10—358.40, Berlin 213.30—
212.75—213.30, Bruksela 123.53 
— 123.90 — 123.80, Kopenhaga
117.50—118.50, Gdańsk 172.75— 
172.73—172.82, Londyn 26.21— 
26.55—26.52, Medjolan 45.38— 
45.34—45.35. Nowy Jork 5.285/s 
—5.297/s, Kabel 5.287s—5.307s 
—5.307s, Oslo 131.90—133.30, 
Paryż 34.901—34.89—34.90. Pra

ga 22.10—-22.13—22.11, Sztok
holm 135.70 — 135.20—136.85, 
Zurich 172.71—172.43—172.65, 
Helsingfoirs 11.40.

Papiery państwowe: 37 Prem. 
P oż. Budowlana 47.95—48— 
46.25, Dolarówka 54.50—53, 47 
Prem. Poż. Inwestycyjna 117.50
— 115.50—116, (pełne serje
121.50—118), 57 Poż. Konwers. 
68—65.75—66, 57 Konw. Poż.
Kolejowa 64.25—62.25, 67 Poż. 
Dolarowa 74.50—72, 77 Poż. Sta
bilizacyjna 7.8.75—79.75—-74. Li
sty zastawne Państwowego Ban
ku Rolnego oraz listy zastawne 
i obligacje Banku Gospodarstwa 
Krajowego: 7$ — 83.25, 87—94, 
87 obligacje budowlane B. G. K.
— 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
87 listy zastawne Tow. Kred. 
Przem. Polskiego 77.25—80— 
78.30, listy zast. Ziemskie: 4^7—
54.25— 49.50, 77 (dolarowe) 49— 
47, listy zast. m. Warszawy: 417
68.25— 65, 57 68—69, 57 z 1933 
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r. — 62.75—58.75, listy zaist. m. 
Kalisza.: 5/ 57.50, 5/ z 1933 r.
50.50, 5/ listy zast. m. Kielc z 
1933 r. 48.75, 5/ listy zast. m. 
Lublina z 1933 r. 42—42.50, 5$ 
listy zast. m. Łodzi z 1933 r.
51.50— 52—51, 5/ listy zast. m. 
Piotrkowa z 1933 r. 47.50—47, 
5/ listy zast. m. Siedlec 38.38.

Akcje: Bank Polski 96.25—97 
—93, Warsz. Tow1. Falbr. Cukru
27.50— 27.25—27.50, Warszaw. 
Toiw. Kopalń Węgla 12.75— 
12.25, Lilpop 11—11.08—10.40, 
Ostrowiec 21.60—21.90, Stara
chowice 13.90 — 13.25—13.30, 
Haberbusch 37, Narblin 28.50—
29.50.

Obroty nieurzędowe: 5$ Poż. 
z 1925 r. (Dillon) 87.25—86 (w 
żądaniu), 7/ Poż. Śląska 69.75— 
67, 7/ Poż. m. st. Warszawy
66.75—66 (w żądaniu), 3/ Renta 
Ziemska w odcinkach poi zł. 1.000 
- 74.50, po zł. 500 — 87/5 b. 

m.), 41/ listy zast Wileńskiego
Banku Ziemskiego' 48.50—47.50 
(w płaceniu).

Rynek prywatny: Banknoty: 
amerykańskie (Stan. Zjednocz.) 
5.261—5.291, angielskie 26.20— 
26.55—26.52, austrjackie 99— 
99.15, czechosłowacki e 21.5 8— 
21.29—21.30, francuskie 34.87— 
34.90, jugosłowiańskie 12, nie
mieckie 188.75—186.75—187, ru
muńskie 3.78, sowieckie 143—• 
130, szwajcarskie 172.55—-172.25 
—172.40, węgierskie 107, włoskie 
45.60.

Monety: rubel złoty 4.581— 
4.581, rubel srebrny 1.54—\56, 
dolar złoty 8.91—8.911.

Dobre księgi handlowe
Istniejąca od r. 1828 fabryka 

ksiąg handlowych i Zakłady Dru
karsko - Introligatorskie J. Le-

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE. 
(25.X — 7.XI).

Łódź.
Banknoty dolarowe 5.251— 

5.26—5.27 (w żądaniu), Zurich 
172.63, 3/ Plrem. Poż. Budowlana 
46—49—46.75 (w żądaniu), Dc- 
larówka 55—54.50—-53.75 (w 
żądaniu), 4/ Prem. Poż. Inwesty
cyjna 117.50—115.50 (w żąda 
ni u).

.Kraków (do 6 b. m.).
3/ Prem. Poż. Budowlana 

48,10 — 48.25 — 47, Dolarówka
54.75—53.60, 4/ Prem. Poż. In
westycyjna 118.2 5—■ 118.4 0— 117 
(w żądaniu). Akcje Banku Pol
skiego1 97—96.25—96 (w żąda
niu).

Poznań.
Dolarówka 54.25 (z 26/X). 

Listy zast. Poznańskiego Ziem- 
stwa Kredyt.: 41/ Doi. serji K. 
z 1933 r. 49.75—49.50, 4g Doi. 
W zlocie serji K. z 1933 r. 48.75 
—48, 41/ .zlotowe serji K. z 19 33 
r. 49.50—48.75, 4/ Konwert. 
ostempl. 47.50—-46.50. Akcje 
Banku Polskiego 96—94 (w pła
ceniu).

Z ostatniej chwili
W chwili oddania numeru1 do 

druku t. j. 9 b. m. wskutek ten
dencji zniżkowej na giełdzie no
wojorskiej nastąpił gwałtowny 
spadek .kursu 7/ Poż. Stabiliza
cyjnej, za którą podążyły wszyst
kie papiery wartościowe, nie wy
kluczające aikcyj.

W końcu zebrania! oraz następ
nie w porze wieczornej nastąpiło 
uspokojenia i kursy stopniowo 
zaczęły silę podnosić.

śniewiski dawn. W. Kreusch w 
Warszawie przy ul. Nowogrodz
kiej 78 rozwinęły w ostatnich 

czasach swą produkcję i unowo
cześniły. fabrykację wszelkiego 
rodzaju ksiąg handlowych., kop- 
jalłów,, segregatorowi, skoroszy
tów, kartotek, bloków:,, note®w 
i t p. Oddział drukarski posta
wiony ma najwyższym poziomie 
techniki wykonywa wszelkie- dru
ki dla potrzeb biurowych, jafco> 
to: adresy, blankiety, cyrkularne, 
denniki, kwitamszf^, rachunki 
i t. p.

Dzięki pierwszorzędnemu wy

przez Urząd Śledczy.

4/ Prem. Poż. Dolarowa III serji.
Nr. Nr. 26453 122595 330147 

—150 330152—173 330251—260 
662144 783810 940565 940633 
1004857 1066724 1095636—638
1395922—925.

3/ Prem. Poż. Budowlana.
Nr. Nr. 63264 63265.
4/ Prem. Poż. Inwestycyjna.
S. 5598 Nr. 47.

6/ Poż. Narodowa.
21. 100. Nr. 2672150.

Akcje Banku Polskiego.
Nr. Nr. 19355 37332 37333. 

Odwołanie zastrzeżenia.
Urząd! Śledczy odwołuje za

strzeżenie, dotyczące 
4/ Prem. Poż. Dolarowej III serji

Nr. 140384.
5/ Poż. Konwers. z 1924 r.
Na zł. 2000. Nr. 4056383 i na 

zł. 1000. Nr. 419633 oraz prostu
je zastrzeżenie dotyczące

3/ł Prem.. Poż. Budowlanej
Nr. 721904—907, które win

ny być 712904—907.
(Urząd Śledczy K. 2—609/34. 

619/34, 627/34 z dn. 27.Х. i 2 i 
5.Х1. 1934 r.).

Wzbronienie wypłat.
Wydział V Sądu Okręgowego 

w Warszawie wzbonił wypłat 
oraz dlokonywania tranizakcyj: 

konaniu: i doborowi materjałów, 
wyroby fabryki J. Leśniewski, 
daw. W. Krusch cieszą się za- 
służonem. uznaniem w każdem 
biu'rzę, przedsiębiorstwie! liiandlo- 
w'em i przemysłowieim.

Zwraca się uwagę, że sklep fa
bryczny, mieszczący się od 40 lat. 
dotychczas przy ul. Żabiej 4, 
przeniesiony został do nowego 
większego, nowojcześnio urządzo • 
nego lokalu, przy ul. Senator
skiej 37 (PI. Bankowy) w gma
chu Ordynacji Zamoyskich.

papiery
5/ Państw!. Poż. Konwers. z 1924.

Po zł. 1000. Nr. 4312444—448.
Na zl. 500. Nr. 4307248.
Na zł. 100. Nr. 4297215.
Po zł. 50. Nr. 3217867 3217868' 

3287855.
Po zł. 10. Nr. Nr. 2830649 

2830650 3711191—193.
6/Poż. Dolarowa z 1920 r.
Na doi. 100. Nr. 23608, na doi. 

50. Nr. 162033.
41/ L. Z. Tow. Ziem, w Warsz.

Po zł. 440. Nr. 75869 91379.
Unieważnienia.

Wydział V Sądu Okręgowego 
w Warszawie unieważnił: 
5/ Państw. Poż. Konwers. z 1924.

Po zł. 10. Nr. 2440101—611 
2440659 — 668 2440673 — 679
2440681 2440682 2440693
2440701—864.
8/ 1, z. Tow. Kred. m. Warszawy.

Po zł. 1000. Nr. Nr. 222038 
222046—058.

Ogłoszenie Banku Polskiego.
Bank Polski ogłasza o zagubie

niu akcyj Banku Polskiego Nr. 
Nr. 19355 37332—33 279158 
489441—45 oraz unieważnia ak
cje Banku Polskie"^ Nr. Nr. 
51171 413865 413866.

(Monit. Pol. Nr. 248, 250, 251, 
252, 253, 255 i 256 z( dn. 27, 30 
i 31.X. oraz 2, 3, 6 i 7.XI. 1934 
roku).

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

Po
W dniu 8 listopada 1934 r. 

wylosowane zostały do umorze
nia Bony Funduszu Inwestycyj
nego', oznaczone Nr. Nr.:

11626 13587 18753 26753
29964 35232 36037.

We wszystkich 10-ciu serj.ach, 
Wypuszczonych na podstawie

zł. 25 wart. nom.
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 89, poiz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po zł. 100 za bon 25- 
złotowy.

842343 845149 860006 868169
8738331 880254 883937 900293
902962 904507 906262 910937

4°|0 Premjowa Poź.

918672 919157 920419 933716
947285 969617 976900 978840 
987438 993123.

Dolarowe III serji

Wykaz bonów Funduszu Inwestycyjnego 
wylosowanych w m-cu październiku 1934 r.

Nr. Nr. 3940 4720 5841 5904 
7648 8655 11498 12721 17313 
18612 19712 19882 20728 21269 
21520 21658 22090 22110 22166

23161 25573 26003 27095 27686 
29618 30247 32359 32895 33818 
34479 35908 38620 38906 39339 
39735.

Losowanie z, dnia 2 listopada; 
1934 roku.

WYGRANE.
Na doi. 12.000— Nr. 682785.
Po doi 3.000,— Nr.Nr. 

1176584.
Po doi. 1.000,— Nr.Nr.

361198 652291 773183 
1106762 1227922.

Po doi. 500,— Nr.Nr.

(Dolarówka).
1270838
1318461
1341583
1470361

Wypłaita natychmiastowa.533791

281966
852410

3°|0 Premjowa Pożyczka Budowlana
Losowanie z dnia 2 listopada 

1934 roku'.

WYGRANE.
Na zł- 250.000,— Nr. 793931.
Na zł. 50.000,— Nr. 695135.
Po zł. 10.000,— Nr.Nr. 24083 

122326 140543 353105 393264 
471859 821425 921538 949421 
981934.

Po zł. 1.000,— Nr.Nr. 5236 
33322 35386 47327 49243 54519 
80350 85026 85663 108743
110839 112583 115041 122072 
123017 125606 139140 154113

159514 162260 163477 163818 
170777 173993 179137 199747 
218721 220720 222763 '234519 
241883 255920 256269 262920 
282298 288073 297256 297318 
319745 329928 346883 361841 
369791 405128 429120 451223 
452874 467900 478663 492056 
499383 526362 538028 539071 
560854 564991 573751 579459 
582620 594651 595204 611489 
616977 634360 640397 655800 
663031 675679 677625 687269 
755257 777566 803321 829573 
832463 833858 835037 837094

247077 
624486 72151Ó 723830 1067775 
1141873 1175534 1181296
1206805 1376966.

Po doi. 100,— Nr.Nr. 17547 
39483 44210 50219 65831 85891 
91483 
135995 
309682 
346409 
445024 
499253 499906 
579412 
669698 
741656 
848419 
949649 
999363 1024537 
1065413 
1104368 
1254661

108496
176847
320552
422753
454663

590751
677374
751062
849290
963658

119602
277540
322713
432048
489955
556591
620185
711982
821396
867372
973559

1037254 1047534
1085104
1124272
1256748

126598 
303744 
343750 
442259 
493194 
563984 
622022 
715390 
830802 
885419 
980840

1094635
1227427
1260790

1298121
1330188
1349725

1472682 1488070.

1298675
1341030
1352661

RESTANTY.
8.000,— Nr.Nr. 980330Po doi. 

1183270.
Po doi.

398168 424203 ' 804675 958309 
1247064.

Po doi. 1 000,— Nr.Nr. 585290 
716583 755604 985348 1117377 
1156778 1269788 1393727.

Po doi. 500,— Nr.Nr. 3716 
25690 :
275689 
583763 
785918 
1097570 1185436
1366357 1406029 1476569.

Po doi. 100,— Nr.Nr. 7044 
8384 10841 15544 19274 37777 
53824 58106 67120 73766 75563 
119114 
135035 
184670 
269946 
337939

3.000,— Nr.Nr. 12601

140384
380311
606817

809710

121523
143056
189519
272521
349060

192676 227348
447500 466446 
612821 650584 

971954 1037531
1265718

130797 
170129 
192625 
307435 
354294

132102
175661
263154
309501
357117
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367981 368731 371761 379473 822555 826860 827343 832330
381322 388138 391472 393020 840761 848022 856605 856943
397790 398294 403906 415934 865411 866804 867957 870478
417936 422337 436057 437475 880752 899283 903387 905878
449550 450301 451177 457369 936313 938181 947305 949421
461590 465597 474933 482258 653464 958520 961770 967914
486624 493775 496138 496144 993232 !998897 1017479 1028663
497896 501640 512013 516335 1043831 1049718 1050777
520119 530309 556799 562022 1050783 1056199 1066999
562766 564756 573351 576526 1073222 1078765 1097544
585654 591952 596486 598001 1111345 1115877 1145490
603204 607100 611666 613327 1161017 1173390 1174332
614884 621665 626834 635541 1178964 1185374 1194625
637591 638662 662818. 664220 1196413 1220982 1225977
665829 666972 670561 671214 1-233061 1233382 1240092
674390 679976 681001 682664 1247856 1262911 1270708
685218 690552 691330 692948 1289811 1321053 1327064
693216 697347 699878 709717 1327082 1330783 1345644
718183 718537 720195 720345 1366037 1407084 1430414
722251 723957 726428 730873 1438828 1447719 1457456
735487 736302 764382 773546 1457764 1461785 1463450
777672 779547 791047 793313 1465007 1466223 1475934
808826 810047 811321. 818581 1484428 1485132.

LISTY ZASTAWNE
PAŃSTWOWEGO BANKU ROLNEGO,

Listy zastawne Tow. Kredytowego
m. Warszawy

Losowanie z dn. 2 listopada 1934 roku.

Losowlalnie z dnia 2 listopada 
1934 r. '

4Va%
Po zł. w zlocie 1000. Nr.Nr. 

5091 5159 5383 5452 5530 5549.
Po zł. w zlocie 500. Nr.Nr 16060 

16107 16213.
Po zł. w zlocie 100. Nr. Nr. 

20027 20263 20284 20289 20296. 
20449 20566 21017 21366 21384 
21562.

7%

Po zł. w zlocie 10.000. Nr.Nr. 
2398 2413 100859.

Po zł. w zlocie 5.000. Nr.Nr.
4407.4435 6234 103235 104836

Po zł. w zlocie 1.000. Nr.Nr. 
11966 12111 12133 12152 12154
12210 12369 12399 12416 12422
12626 12653 12933 13060 13086
13226 13299 13322 13375 13481
18444 20165 20213 20219 20297
20435 25992 30365 30377 30404
30709 31393 35893 39420 39617
39624 41503 41802 110745
116429 116465 116569 116572 
116579.

Po zł. w zlocie 100. Nr. Nr. 
43475 136119 136145 139538.

Po zł. w złocie 100. Nr. Nr. 
59804 65459 65574 150459
152462 154556.

7% serji II.

Po zł. w złocie 500. Nr. 30476.
Po zł. w złocie 100, Nr.Nr. 

41039 41041 41044 41194.

8%.
Po zł. w złocie 50. w obecn. 

równowart. a 1.72 po 86 zł. 
w zł. ser. I. Nr.Nr. 808 895 1177 
1486.

Po zł. w złocie 100 w obecn. 
równowart. ä 1.72 po 172 zł w 
zł. Ser. I. Nr.Nr. 11034 11957
12020 13992 15870 17095 17118 
17253.

Ser. II. Nr.Nr. 131058 132041 
132052.

Po zł. w złocie 500 w obecn. 
równowart. ä 1.72 po 860 zł. w 
zł. Ser. I. Nr.Nr. 50843 51654 
51656 52804 52851 52924 52969 
53180 53254 59032 59034 59065 
59158 59435 59472 59563 59677

;59961 60838 65986 67673 67688 
67691.

Ser. II. Nr.Nr. 160469.
Po zł. w złocie 1.000 w obecn. 

równowart. a 1.72 po 1.720 zł. 
w zł. Ser. I. Nr.Nr. 80355 81014 
81187 81287 81378 81882 81905 
82971 83103 83653 83877 83963 
84720 84802 84851 85641 85712 
85748 85779 85795 86003 86813 
86934 88955 90438 96788 97493 
98597 98621 98629 100576
100660.

Ser. II. Nr.Nr. 202858 202872 
206335 209167 209736 209741 
209783 210083.

Po zł. w złocie 5.000 w obecn. 
równowart. ä 1.72 po 8.600 zł. 
w zł. ser. I. Nr.Nr. 110286 110315 
110658 111259.

Wypłatał od dnia. 2 stycznia 
1935 r.

637 748
579 975
664 932

5%
Po zł. 1500 Nr.Nr. 384 424 509 

1061 817 870 936 2145 395 441 
657 785 971 982 3003 162 334 342 
4032 339 513 601 633 895 5277 
327 370' 679 975 6236 297 323 
360 450 547 575 577 949 964 
7308 392 412 576 932 8290 482 
818 9060 113 141 231 355 378
529 642 710 764 10029 276 347 
430 539 552 553 703 883 11027 
200 469 702 768 903 952 12085 
119 204 264 437 500 548 791 
908 13069 144 632 707 733 829 
857 879 951 . 959 14528 947 
15001 024 038 220 288 308 320 
626 660 779 16086 249 504 657 
672 17194 223 282 762 18495

900 919 19073 311 389 
20050 380 462 476 622

959 21319.
Po zł. 500. Nr.Nr. 30195 298 

311 31243 264 306 493 668 787 
32151 168 178 551 749 33506 
843 875 987 34254 740 778 985 
35087 541 703 845 36081 117 
320 414 813 833 986 37354 422 
521 910 38082 745 804 855 865 
39442 585 774 791 822 40083 
544 648 690 702 722 877 ,912 
41405 489 839 975 42118 134 
184 739 43002 243 343 888 984 
44033 077 288 296 570 870 893 
45115 212 231 544 621 948 46012 
190 454 588 808 47244 974 994 
48422469506578 815 49011 
113 125 395 436 649 784 50152 
675 693 739 960 51063 261 638 
762 798 816 832 859 906 945 990 
52082 088.

Po zł. 200. Nr.Nr. 71461 462 
463 72861 862 863 866 868 869 
870 73355 75253 256 257 258 
259 621 622 625 626 627 628 630 
832 833 834 835 836 837 838 
840 79521 522 523 524 525 526
530 81916 918 932 933 934 935 
936 937 82321 322 323 324 325 
327 328 329 330 571 572 573 
574 575 82576—580 84122 123 
85711 714 715 716 717 718 719 
731 732 734 735 736 737 738 739 
740 86814—816 818—820 89483 
484 486 488 490.

Po zł. 100. Nr.Nr. 100222 230 
101602 .608 610 103028 029 030 
461 463 464 465 466 467 468 
469 470 831 832 833 834 835 838 
108791 792 794 796 109301 302

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
Zebrania

303 304 307 308 309 310 471 473
474 475 476 479 480 110013 014
020 461 466 469 112029 030 172
173 174 175 176 177 178 179 180 
115921 924 925 926 927.

Po zł. 50. Nr.Nr. 130023 029
921 922 923 924 925 926 927 928 

-929 930 134733 738 135852 853
136511 513 514 515 516 519 
139641 645 647 648 649 650 
140122 125 126 841 842 843 846
847 142181 182 183 184 188 189
190 891 893 898 899 144122 124
129 130 145031 039 282 283 285 
287 288.

402%.
Po zł. 1500. Nr.Nr. 500232 256 

300 673 768 501102 342 40.2 486 
683 886 895 502197 407 424 593 
609 660 736 813 845 962 977 
503068 222 302 346 673 687 800 
940 956 504177 200 314 333 944 
505076 126 308 610 669 812 833 
859 886 976 506115 145 656 669 
943 507004 013 116 160 203 215 
260 322 507325 356 403 459 475 
523 624.665 678 758 818 865 919 
939 508112 305.

Pb. zł. 500. Nr.Nr. 530166 189 
233 490 609 750 757 828 877
531230 636 660 755 785 532290 
889 964 533060 103 254 383 530 
555 632 834 534008 036 074 310 
373 589 843.900 969 535016 155 
414 443 690 855 536135155 274 
418 764 780 783 792 857 537048 
153 157 257 378 625 685 710 902 
913 538082 149 170717 841 
539080 184 232 296 338.605 678 
709.

Po zł. 200. Nr.Nr. 570588 589 
571041 050 572091 092 094,095 
096 573011 012 423 424 585 590 
574115 119 311 320 545 546 547 
548 577052 0.55 056 121 122. 123 
124 125 126 127 128 129 1.30.

Po zł. 100. Nr.Nr. 600011 012 
013 014 017 018 019 601124 
602513 702 703 707 710 605701 
702 7Óą,710 733 740 606052 053 
055 056 057 059 713 714 716 717 
719 608032 038.

Po zł. 50. Nr.Nr. 632091 092
573 576 633352 353 355 356 359
360 843 844 845 850 962 964 965
967 634532 636006 011 621 622 
623 624 625.

Wypłata, od dniila, 2 stycznia 
1935 r.

105 lat!! egzystencji 105 lat!!
J. LEŚNIEWSKI dawniej W. KREUSCH 

poleca wyroby swego zakładu przemysłowego.

Fabryka ksiąg handlowych

Introligatornia

Drukarnia

Linjernia papieru

Wyrób etykiet do zawieszania (sygnaturek)

Fabryka ul. Nowogrodzka 78 tel. 696-35
Magazyn fabryczny ul. Senatorska 37 tel. 614-o4 

(Plac Bankowy, gm. Ord. Zamoyskich)

Tanio!! Solidnie!! Tanio!!

16 listopada.
Warszawskie Tow. Fabryk Cu

kru, S. A. — o godz. 1-5-ej w biu
rze Zarządu w Warszawie, przy 
ul. Krak Przedm. 7.
17 listopada.

Cukrownia Szpanów, S. A. — 
o godz. 17-ej w pałacu Janusza 
ks. Radziwiłła w Warszawie, 
przy ul. Bielańskiej 14.

„Tow. Mijaczowskich Odlew
ni Stali i Zakładów Mechanicz
nych Bracia Bauerertz, S. A. — 
o godz. 10-ej, w biurze Zarządu 
Spółki, we wsi Mijaczów, gm. 
Myszków, pow.i Zawierciańskie
go.
19 listopada.

Zjednoczone Zakłady Włókien
nicze K. Scheibler i L. Grohman, 
Sp. Akc. w Łodzi — o godz. 11 
w gmachu Zarządu w Łodzi, przy 
ul. Targowej 65.
20 listopada.

Cukrownia Kruszwica, Sp. A. 

— o godz. 15 m. 45 w pokoju 
Dyrekcji Cukrowni w Kruszwi
cy.

Pabjanicka Fabryka Wyrobów 
Bawełnianych „Krusche i Ender“ 
Sp. Akc. — nadzwyczajne — o 
godz. 11-ej w biurze Sipółki w 
Paibjanicach, przy ul. Zamko
wej 3.
24 listopada.

Cukrownia „Ciechanów“, Sp. 
Akc, —■ o godz. 17-ej w biurze 
Zarządu Spółki w Warszawie, 
przy ul. Ordynackiej 8 m. 6.

Tow. Akc. Fabryk Ołówków 
„St. Majewski“ Sp. Akc. w Prusz
kowie — o godz. 11 -ej. w siedzi
bie Spółki w Pruszkowie, przy 
ul. Ołówkowej 1.
26 listopada.

Fabryka Szkła, dawn. S. Reich 
Sp. Akc. w Zawierciu, Sp. Akc. 
nadzwyczajne — o godz. 10-ej 
w lokalu Zarządu Spółki w Za
wierciu, ul. Towarowa 16.
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